
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 - Edição: 358 - Legislatura: 20ª 

1 

 

 

PORTARIA Nº 1008, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30, 

inciso V, da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder ao servidor Maike Vallandro a 

gratificação de Secretário, prevista no §2º do Art. 32-A da 

Lei 4.735/2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 1009, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando o disposto no Art. 13 da Lei Municipal nº 

5.737/2023, que acrescentou o Art. 32-A à Lei Municipal nº 

4.735/2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder ao servidor Renan Ferreira Filho a 

gratificação de Diretor-Geral prevista no § 1º do Art. 32-A 

da Lei 4.735/2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor data de sua publicação. 

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 1010, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder ao servidor Isaac Miranda Mori a 

gratificação por função de Gestor CidadES, prevista no 

Anexo IV da Lei Municipal  nº 6.134/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

PORTARIA Nº 1011, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Comissão de Reajustamento, 

Repactuação e Revisão de Contratos, nos termos da Lei 

Municipal nº 5.931/2024, composta pelos servidores: 

I - Jeferson Severino Ribeiro - Presidente; 

II - Rutman Nunes Firme - Secretário; 

III - Anderson Pereira Chiste;  

IV - Sandersson Rodrigues de Almeida. 

Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 


		2025-02-14T16:38:48-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




